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Nyt fra Læger for Klimaet

Grøn Pension
Den 22. april afholdt Lægernes Pension generalforsamling, og Læger for Klimaet stillede 
med et stærkt hold på 23 delegerede. Vi fik stemt vores forslag igennem med stort flertal, 
og det betyder, at Lægernes Pension nu som en af de første pensionskasser skal udarbejde 
en politik for at inddrage klimahensyn i pensionskassens investeringer i statsobligationer. 
Politikken skal præsenteres til næste års generalforsamling og vi glæder og meget til at 
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følge arbejdet. Vi er også meget glade for, at Ulla Hansen fra Læger for Klimaet fik 
opbakning fra generalforsamlingen til at fortsætte endnu to år i Lægernes Pensions 
bestyrelse, hvor hun vil fortsætte med at være en stærk, grøn stemme. 

Symposium om Bæredygtig Medicin
Sammen med SUND KU afholdt vi symposium om bæredygtige lægemidler på Panum 
Instituttet den 30. april. Publikum var mødt talstærkt op og fik høre spændende indlæg om 
alt fra bæredygtigt design af lægemidler til det konkrete arbejde med at gøre 
lægemiddelforbruget i det danske sundhedsvæsen mere bæredygtigt. Vi er allerede igang 
med at planlægge efterårets symposium, så hold øje med nyhedsbreve og sociale medier. 

Grøn Praksis 
Grøn Praksis blev af Radikale Venstre inviteret med på Folkemødet, hvor Karolina deltog i 
en debat om sundhedsvæsenets klimaaftryk. Blandt panelet var Rasmus Møgelvang, 
Hospitalsdirektør Rigshospitalet, Stinus Lindgreen, Folketingsmedlem RV samt Jens 
Brøndberg, Indkøbschef Region Hovedstaden.
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Her diskuterede vi blandt andet, hvordan vi opnår grønnere indkøb, mindre forbrug og øget 
genanvendelse af ressourcerne. Grønne indkøb er muligt og allerede igang, men processen 
hindres af svært gennemskuelige produktionskæder. Der var bred enighed i panelet om, at 
der et stort spild i det danske sundhedsvæsen, som vi sammen skal forsøge at mindske, 
blandt andet gennem flere og bedre kliniske studier. 

Nanna, Salli, Karolina og Jakob deltog i Naturfolkemødet i Hirtshals i maj. Nanna og 
Karolina var arrangører af og deltagere i en debat om ”Naturen som brobygning mellem 
sundhed og klima - Fra forskning til politisk handling” på den store Thunderdome-scene.  
Tine Gøtzsche styrede debatten mellem Marianne Bigum, MF for Socialistisk Folkeparti og 
Natur- og klimaordfører, Mickey Gjerris, foredragsholder, forfatter og lektor i bioetik ved Institut 
for Fødevare- og Ressourceøkonomi, Københavns Universitet, Maria Gaden, Leder af Center 
for Bæredygtige Hospitaler,  Dorthe Varning Poulsen, lektor og seniorforsker i naturbaserede 
sundhedsinterventioner, Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning, Københavns Universitet.
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Salli og Austhildur deltog i Nordisk kongres for almen praksis i Turku i Findland i juni med 
en worshop om bæredygtig klinikdrift. Grøn Praksis er nu ikke alene om at presse på for et 
mere grønt og bæredygtigt. Flere workshops omhandlede dette emne og i en af 
workshopsene blev deltagerne stillet dette spørgsmål: Hvis moder Jord var din patient, 
hvilken behandling ville hun have brug for? 
Kongressen blev afsluttet med et “call for action” om et mere bæredygtigt sundhedsvæsen. 
Næste møde bliver i 2026 med temaet Sustainability, så der kan I være sikre på vores 
deltagelse!

Klimafolkemøde i Middelfart
Læger for Klimaet deltager igen i år på Klimafolkemødet i Middelfart, som afholdes 29-31. 
august. Vi er medarrangører på tre spændende debatter: “Vi cykler på arbejde” torsdag 29. 
august kl. 12�00 på Beige Scene, “Klimakrisens patienter” fredag 30. august kl. 14�30 på Gul 
Scene samt “Naturen som brobygning mellem klima- og sundhedskrisen” lørdag 31. august 
kl. 11�00 på Hvid Scene. I kan se hele programmet her. 

Vi håber på at se rigtig mange af jer og indtil da ønsker hele bestyrelsen i Læger for Klimaet 
jer en rigtig god sommer. 
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